
Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7140

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO

2019/2160 Propuesta de resolución provisional del tercer plazo de solicitud de la
convocatoria de Subvenciones para participar en el proyecto de movilidad
"JAEN+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II)", en el marco del
Programa ERASMUS+ de la Unión Europea y del Plan de Empleo de la
provincia de Jaén 2018. 

Anuncio

Con fecha 13 de mayo de 2019, se ha dictado la propuesta de resolución provisional del
tercer plazo de solicitud de la Convocatoria de subvenciones para participar en el proyecto
de movilidad “JAEN+ (II): FORMACION PROFESIONAL CON PLUS EN EUROPA (II)”, en el marco del
Programa ERASMUS+ de la Unión Europea y del Plan de Empleo de la provincia de Jaén
2018.
 
“PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEL TERCER PLAZO DE SOLICITUD DE LA CONVOCATORIA
DE SUBVENCIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROYECTO DE MOVILIDAD INTERNACIONAL “JAEN+ (II):
FORMACIÓN PROFESIONAL CON PLUS EN EUROPA (II)”.

Que formula el Órgano Instructor de la Convocatoria de subvenciones para participar en el
proyecto “JAEN+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II)”, cofinanciado en el
Programa ERASMUS+ de la Unión Europea, con convenio de subvención número
2017-1-ES01-1-KA102-036871, y del Plan de Empleo de la provincia de Jaén 2018, cuya
finalidad es la de promover la movilidad internacional y empleabilidad de jóvenes
estudiantes y titulados de Formación Profesional de Grado Medio y de Certificados de
Profesionalidad nivel II provenientes de centros docentes miembros del Consorcio JAEN+ (II)
de la provincia de Jaén, publicándose la misma en el BOP número 52, de 15 de marzo de
2018, y todo ello respecto del tercer plazo de solicitud publicado en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia número 230, de fecha 28 de noviembre de 2018.
 

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero: Por resolución de la Sra. Diputada de Empleo, número 105, de fecha 8 de marzo
de 2018, se aprobó la Convocatoria de subvenciones para participar en el proyecto “JAEN+
(II): Formación Profesional con Plus en Europa (II), en el marco del Programa ERASMUS+
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de la Unión Europea, con convenio de subvención número 2017-1-ES01-1-KA102-036871, y
del Plan de Empleo de la provincia de Jaén 2018, cuya finalidad es la de promover la
movilidad internacional y empleabilidad de jóvenes estudiantes y titulados de Formación
Profesional de Grado Medio y de Certificados de Profesionalidad nivel II provenientes de
centros miembros del Consorcio JAEN+ (II), en el marco del Plan de Empleo de la provincia
de Jaén 2018.
 
El tercer plazo de solicitud de la citada Convocatoria, por el que se ofertan un total de 29
subvenciones, se publica en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 230, de fecha 28
de noviembre 2018.
 
Mediante resolución de la Sra. Diputada de Empleo número 60, de 26 de marzo de 2019,
publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 67, de 8 de abril de 2019, se
acuerda incorporar al tercer plazo de solicitud de la Convocatoria las subvenciones vacantes
del segundo plazo de solicitud de la misma, permitiendo el presupuesto del proyecto ofertar
una mas de las previstas, por lo que se incrementan a 30 subvenciones las que se ofertan
en el tercer plazo de solicitud, que se corresponden con las siguientes vacantes: 9
Eslovenia, 6 Portugal, 6 Irlanda, 5 Alemania-Stuttgart y 4 Reino Unido.
 
Segundo: Finalizado el tercer plazo de presentación de solicitudes y examinada la
documentación presentada, se requirió a los interesados para que en el plazo improrrogable
de diez días presentaran la documentación preceptiva o subsanaran las faltas advertidas.
 
Tercero: En el informe emitido por este Órgano Instructor, de fecha 7 de mayo de 2019,
constan las solicitudes presentadas (86), las que no han sido presentadas dentro del plazo
establecido (2); las que no aportan copia del nivel de idiomas manifestado en la solicitud, no
computándole para la fase de baremación (11); las que no han sido subsanadas y se tienen
por desistidas (5), las solicitudes desistidas expresamente (20); las solicitudes excluidas por
no reunir los requisitos establecidos en Convocatoria al no superar el mínimo de 10 puntos
en el Informe docente (3); y las que reúnen los requisitos establecidos en Convocatoria y
han sido admitidas para pasar a la fase de comparación (56); y todo ello, de acuerdo a lo
establecido en los artículos 3, 4, 11, 12, 13 y 19 de la Convocatoria.
 
Cuarto: El Órgano Colegiado ha elevado informe de evaluación de las solicitudes
presentadas, de fecha 9 de mayo de 2019, constando el reparto de subvenciones
adjudicadas a solicitantes de los centros socios del Consorcio Jaén+II, en el primer y
segundo plazo de solicitud; constando las solicitudes admitidas en tercer plazo por orden de
prelación, por orden de puntuación y conforme al criterio de reparto unitario entre centros
docentes; constando las solicitudes propuestas para adjudicación provisional en tercer plazo
de solicitud, con indicación del país de destino e importe de subvención correspondiente, y
constando las solicitudes del tercer plazo de solicitud que conforman la lista general de
reserva.
 
De acuerdo con el artículo 9 y 19 de la Convocatoria, presentadas más solicitudes que
subvenciones ofertadas, el Órgano Colegiado ha procedido con la fase de comparación
para la baremación de las 56 solicitudes admitidas, conforme el siguiente orden de prelación,
criterios de valoración y reparto:
 
a. Orden de prelación: Tendrán preferencia las solicitudes de los titulados en Formación
Profesional de Grado Medio y de Certificados de Profesionalidad nivel II. El sobrante de
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subvenciones no cubiertas por titulados se repartirá entre solicitantes matriculados en
Formación Profesional de Grado Medio y de Certificados de Profesionalidad nivel II,
teniendo preferencia los matriculados en segundo curso sobre los matriculados en primer
curso en caso de tratarse de Formación Profesional de Grado Medio.
 
b. Criterios de valoración: establecido el orden de prelación de titulados sobre matriculados,
se procederá a valorar las solicitudes para un mismo nivel formativo en función del máximo
de 100 puntos, a partir de tres criterios: expediente académico (máximo 40 puntos) nivel de
idiomas (máximo 40 puntos) e informe del centro docente (máximo 20 puntos). Obtenida la
puntuación final de baremación de los solicitantes admitidos, se ordenarán de mayor a
menor.
 
c. Para la propuesta de adjudicación de subvenciones se observará un último criterio de
reparto, garantizando un reparto unitario de subvenciones entre los centros docentes del
proyecto hasta alcanzar un mínimo de 5 subvenciones por centro, para lo cual computarán
las que ya se hayan adjudicado a los solicitantes de los centros en los plazos de solicitud
anteriores.
 
El siguiente ANEXO I contiene el listado de subvenciones adjudicadas a solicitantes de los
centros socios del Consorcio Jaén+II, en el primer y segundo plazo de solicitud de la
Convocatoria:
 

ANEXO I

LISTADO DE SUBVENCIONES ADJUDICADAS POR CENTROS EN EL PRIMER Y SEGUNDO PLAZO DE
SOLICITUD.

CENTRO DE FORMACIÓN Adjudicadas
en 1º plazo

Adjudicadas
en 2º plazo

TOTAL
Adjudicadas

IES LOS CERROS 4 6 10
IES SAN JUAN BOSCO 1 1 2
IES PEÑA DEL AGUILA 1 0 1
IES VIRGEN DEL CARMEN 3 1 4
IES VANDELVIRA 4 0 4
IES SIERRA MAGINA 2 0 2
IES HIMILCE 1 0 1
IES PABLO DE OLAVIDE 2 0 2
IES SANTISIMA TRINIDAD 0 2 2
IES JANDULA 11 0 11
IES VIRGEN DEL COLLADO 0 0 0
IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ 3 1 4
IES SALVADOR SERRANO 0 1 1
IES DR. FRANCISCO MARIN 6 1 7
IES CASTILLO LA YEDRA 9 4 13
IES EL VALLE 5 1 6
IES CIUDAD DE ARJONA 2 0 2
IES JUAN LOPEZ MORILLAS 0 0 0
IES SIERRA DE SEGURA 0 0 0
IES FERNANDO III 0 2 2
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CENTRO DE FORMACIÓN Adjudicadas
en 1º plazo

Adjudicadas
en 2º plazo

TOTAL
Adjudicadas

PELAEZ CONSULTORES 0 2 2
IES SANTO REINO 4 2 6
IES FUENTEZUELAS 1 0 1
SAFA 8 1 9
IES MARIA BELLIDO 2 4 6
IES ALMICERÁN 7 2 9
IES SIERRA DE LAS VILLAS 0 1 1
IES NTRA. SRA. DE LA CABEZA 1 0 1

Quinto: De acuerdo con el artículo 21 y 29 de la Convocatoria, los solicitantes que no
obtengan subvención de acuerdo con la baremación descrita en el punto anterior, por no
quedar entre los 30 mejor valorados, que son las subvenciones que se ofertan, pasarán a
integrar una lista general de reserva ordenada según su puntuación obtenida. En el
supuesto de adjudicación a un solicitante de la lista general de reserva, se estudiará la
posibilidad de sustitución por el que ocupe la primera posición de la lista de reserva del
mismo centro educativo del que causa baja, si lo hubiera. En caso de no haberlo, se
sustituirá por el primero de la lista de reserva con mayor puntuación.
 
También formarán parte de la lista general de reserva, los solicitantes del tercer plazo que
hayan sido beneficiarios del primer y segundo plazo de solicitud de la Convocatoria,
pasando a ocupar los últimos puestos de la misma y ordenados según su puntuación
obtenida, en virtud de los establecido en el artículo 31 de la Convocatoria por el que resulta
aplicable la normativa y directrices europeas del Programa Erasmus+.
 
Sexto: De la valoración de los criterios de baremación del artículo 19, 21 y 29, el Órgano
Colegiado ha configurado el siguiente ANEXO II de listado de solicitantes del tercer plazo
por orden de prelación, por orden de puntuación y observando el criterio de reparto unitario
de subvenciones entre centros socios del Consorcio Jaén+II, según las que ya se han
adjudicado en el primer y segundo plazo:
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ANEXO II
 

LISTADO DE SOLICITANTES POR ORDEN DE PRELACIÓN, PUNTUACIÓN y REPARTO UNITARIO ENTRE CENTROS DEL CONSORCIO JAEN+II.

 SUB CENTRO DOCENTE NIF/NIE SOLICITANTES SITUACIÓN
ACADÉMICA

INFORME
DOCENTE

(20%)

NOTA
MEDIA
EXPTE.
(40%)

IDIOMAS
(40%)

NOTA
FINAL

1 2019/51 IES LOS CERROS ***0127** RAMIREZ VALERA ROCIO TITULADA 12,28 23  0 35,28
2 2019/8 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***2719** ALVAREZ CHICA IVAN 2º CURSO 20 22,5 30 72,5
3 2019/67 IES SIERRA MAGINA ***9118** LOMAS VICO SERGIO 2º CURSO 14,85 26,28 30 71,13
4 2019/24 IES PEÑA DEL AGUILA ***4949** QUESADA GARCIA MANUEL ANTONIO 2º CURSO 15,14 25,8 30 70,94
5 2019/23 IES PEÑA DEL AGUILA ***9175** FABREGAT SANCHEZ ALVARO 2º CURSO 15,14 25,08 30 70,22
6 2019/18 IES VIRGEN DEL CARMEN ***6862** CARRILLO MUÑOZ PEDRO 2º CURSO 18,86 25,6 20 64,46
7 2019/49 IES LOS CERROS ***8731** ADDOULI FERNANDEZ YOUSSEF 2º CURSO 18,28 36  0 54,28
8 2019/74 IES ANDRES VANDELVIRA ***2724** DEL VALLE COTAN MARINA 2º CURSO 18 33,2  0 51,2
9 2019/28 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***9931** LOPEZ FUENTES MARIA 2º CURSO 16,57 33,2  0 49,77

10 2019/53 IES LOS CERROS ***3531** MELGAR GARCIA MANUEL 2º CURSO 18,28 30,88  0 49,16
11 2019/65 IES SIERRA MAGINA ***2581** MARTOS LECHUGA SALVADOR 2º CURSO 18,28 28,92  0 47,2
12 2019/69 IES ANDRES VANDELVIRA ***1311** GUTIÉRREZ MORENO GINÉS 2º CURSO 17,4 29  0 46,4
13 2019/131 IES CASTILLO DE LA YEDRA ***0437** MUÑOZ NAVARRETE GONZALO 2º CURSO 10,85 35,3  0 46,15
14 2019/36 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***0848** LOPEZ TORIJA PEDRO ANTONIO 2º CURSO 16,86 28,8  0 45,66
15 2019/75 IES ANDRES VANDELVIRA ***1125** JUSTICIA CHAVES ESTEFANIA 2º CURSO 16 29,65  0 45,65
16 2019/241 IES JANDULA ***1926** CRUZ GONZALEZ ANGELA 2º CURSO 15,42 30,2  0 45,62
17 2019/50 IES LOS CERROS ***5240** RIVERA SANCHEZ MANUEL 2º CURSO 14,57 30,8  0 45,37
18 2019/59 IES SIERRA MAGINA ***2520** LIEBANAS VALENZUELA ADAM 2º CURSO 16,57 27  0 43,57
19 2019/68 IES PABLO DE OLAVIDE ***8469** GARCÍA SÁNCHEZ FRANCISCO JOSÉ 2º CURSO 16,86 26,56  0 43,42
20 2019/70 IES ANDRES VANDELVIRA ***0414** LOZANO MOLINA DANIEL 2º CURSO 18,3 24,2  0 42,5
21 2019/86 IES SANTISIMA TRINIDAD ***1901** MOTA PEREA JUAN CARLOS 2º CURSO 10 30,4  0 40,4
22 2019/58 IES SIERRA MAGINA ***2659** PARDO HERVAS JUAN ANTONIO 2º CURSO 16,85 22,8  0 39,65
23 2019/56 IES EL VALLE ***1605** DUQUE MURILLO FRANCISCO JOSE 2º CURSO 15,42 24  0 39,42
24 2019/5 IES SALVADOR SERRANO ***2807** GARCIA ORTEGA REBECA 2º CURSO 13,71 25,6  0 39,31
25 2019/80 IES SAN JUAN BOSCO ***8089** ZAFRA CANO LAURA 2º CURSO 14,28 24,72  0 39
26 2019/82 IES SANTISIMA TRINIDAD ***2166** MARTINEZ PATON JOSÉ 2º CURSO 11 28  0 39
27 2019/17 IES HIMILCE ***2150** MARQUEZ MARQUEZ ENCARNACION 2º CURSO 11,14 21,84  0 32,98
28 2019/4 IES SALVADOR SERRANO ***7274** PALOMAR PEREZ ADRIAN 1º CURSO 15,14 34,4  0 49,54
29 2019/15 IES HIMILCE ****6850* SHAFIQUE UMAMA 1º CURSO 18,57 23,4  0 41,97
30 2019/85 IES SANTISIMA TRINIDAD ***2984** RIOS ORTIZ MARINA 1º CURSO 11 28,44  0 39,44
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 SUB CENTRO DOCENTE NIF/NIE SOLICITANTES SITUACIÓN
ACADÉMICA

INFORME
DOCENTE

(20%)

NOTA
MEDIA
EXPTE.
(40%)

IDIOMAS
(40%)

NOTA
FINAL

1 2019/6 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***8640** TORRES CASTILLO ALEJANDRO 2º CURSO 20 19,3  0 39,3
2 2019/7 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***4517** ESCOBAR LOPEZ RAFAEL 2º CURSO 20 18,2  0 38,2
3 2019/135 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***2956** TOCINO GOMEZ JONATHAN 2º CURSO 17,71 20,4  0 38,11
4 2019/61 IES SIERRA MAGINA ***6627** ENCINAS FERNANDEZ JUAN JOSE 2º CURSO 13,71 23,28  0 36,99
5 2019/26 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***1058** RUIZ HURTADO JULIO 2º CURSO 14,86 20,44  0 35,3
6 2019/42 IES JANDULA ***1617** NAVARRO VICARIA JUAN RAMON 1º CURSO 17,42 32,44 30 79,86
7 2019/47 IES LOS CERROS ***3852** MARTINEZ MUÑOZ SERGIO 1º CURSO 15,14 31,2 30 76,34
8 2019/40 IES CASTILLO DE LA YEDRA ***1389** RUIZ ARIAS LAURA 1º CURSO 17,1 30,9 20 68
9 2019/33 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***8761** CUADROS VIVO MARIA MONSERRAT 1º CURSO 19,42 32,56  0 51,98

10 2019/55 IES VIRGEN DEL CARMEN ***7710** CASTELLANO GONZALEZ LUIS ANTONIO 1º CURSO 18,57 31,2  0 49,77
11 2019/12 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***2894** ORDOÑEZ SANCHEZ EMILIO 1º CURSO 20 28,8  0 48,8
12 2019/43 IES JANDULA ***1884** ROMERO MARTINEZ ANA BELEN 1º CURSO 13,42 31,08  0 44,5
13 2019/60 IES SIERRA MAGINA ***9361** CLEMENTE LIBEROS DAVID 1º CURSO 19,42 24  0 43,42
14 2019/10 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***4721** MARTOS VELA ROCIO 1º CURSO 20 20,8  0 40,8
15 2019/35 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***0982** PACHECO FUENTES MARIA LUISA 1º CURSO 14,29 23  0 37,29
16 2019/83 IES SANTISIMA TRINIDAD ***3426** MORAL MARTINEZ IVAN 1º CURSO 11 24,8  0 35,8
17 2019/32 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***3727** POZO ORTEGA ANTONIO 1º CURSO 15,42 19,5  0 34,92
18 2019/13 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***8694** JIMENEZ CREMERS FABIAN JANINUS 1º CURSO 20 12,8  0 32,8
19 2019/25 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***3507** SANCHEZ LOMBARDO TANIA 1º CURSO 14,86 17  0 31,86
20 2019/84 IES SANTISIMA TRINIDAD ***3475** SANCHEZ MARTINEZ CARLOS 1º CURSO 10 20,4  0 30,4
21 2019/48 IES LOS CERROS ***1807** MUÑOZ RODRIGUEZ DAIRA TITULADO 19,71 31,52 35 86,23
22 2019/45 IES JANDULA ***1232** MARTINEZ LOPEZ JAIME 2º CURSO 13,71 26,2  0 39,91
23 2019/54 IES LOS CERROS ***1155** NAGERA DIAZ LUIS MIGUEL 2º CURSO 12,28 22,91  0 35,19
24 2019/19 IES VIRGEN DEL CARMEN ***4491** GOMEZ GALERA INMACULADA 2º CURSO 18,85 12  0 30,85
25 2019/20 IES VIRGEN DEL CARMEN ***1584** PEZZNI PALOMINO LEONARDO 2º CURSO 18,57 12  0 30,57
26 2019/21 IES VIRGEN DEL CARMEN ***7151** LENDINEZ ORTEGA GABRIEL 2º CURSO 16,57 12  0 28,57



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7146

Séptimo: De acuerdo con el artículo 4 de la Convocatoria, para la asignación del país
destino se observará la preferencia de destino expresada por los solicitantes en su solicitud,
siempre que sea posible según lo siguientes condicionantes:
 
a. La existencia de empresas adecuadas a su perfil profesional y académico, a cuyo efecto
se han recibido sendos informes de INTERNACIONAL CONSULTING AND MOBILITY AG
(empresa adjudicataria del lote 1 y lotes 5 a 10 del Contrato de servicios CO 2018/51) y de
FUNDACIÓN SIENEVA (empresa adjudicataria del lote 4 del Contrato de servicios CO
2018/51), con número de registro 2019/30496 y 2019/29435, de fecha 6 de mayo y 30 de
abril de 2019, respectivamente, en virtud de los cuales se informa del país de destino idóneo
para los solicitantes del tercer plazo de solicitud. En algunos casos se corresponde con la
primera preferencia del solicitante por existir subvenciones vacantes en el país elegido y
tener informe de idoneidad favorable, y en otros casos, no se corresponde con la primera
preferencia elegida por no quedar subvenciones vacantes o no tener informe de idoneidad
favorable debido al perfil profesional y/o capacidad lingüística del solicitante, proponiéndose
otro destino de acuerdo con el orden de preferencia marcado en sus respectivas solicitudes.
 
b. La existencia de subvenciones vacantes en cada país de destino, que serán repartidas
observando la puntuación obtenida por los solicitantes conforme a la baremación prevista en
el artículo 19 de la Convocatoria.
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero: La legislación en lo esencial está constituida por las Bases de Ejecución del
Presupuesto para el año 2019, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento General de Subvenciones, la ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y por la normativa contemplada en
la Convocatoria.
 
Segundo: Según el artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones ha de formularse por el Órgano Instructor la propuesta de resolución
provisional, debidamente motivada, que se notificará a los beneficiarios para que puedan
formular las alegaciones que estimen convenientes durante un plazo de diez días hábiles.
 
La notificación se realizará mediante publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia,
de conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Convocatoria.
 
Tercero: Existe consignación presupuestaria en el Presupuesto de Gastos de la Diputación
Provincial para el ejercicio 2018, previsto en el artículo 10 de la Convocatoria: aplicación
2018.201.3261.48.000 y 2018.201.3261.48.000 I/2017.
 
DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, EL ÓRGANO INSTRUCTOR FORMULA LA
SIGUIENTE PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL:

Primero: Otorgar a los siguientes solicitantes del tercer plazo de solicitud de la Convocatoria,
relacionados en el siguiente ANEXO III, la condición de beneficiarios provisionales del
Proyecto JAEN+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II), con propuesta del país
de destino y su correspondiente importe de subvención.
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ANEXO III

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS PROVISIONALES JAEN+ (II)

 SUB CENTRO DOCENTE NIF/NIE SOLICITANTES PROPUESTOS ORDEN
PRELACIÓN

NOTA
FINAL

DESTINO
PROPUESTO

IMPORTE
SUBVENCIÓN

1 2019/51 IES LOS CERROS ***0127** RAMIREZ VALERA ROCIO TITULADA 35,28 PORTUGAL 2.680,00€
2 2019/8 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***2719** ALVAREZ CHICA IVAN 2º CURSO 72,5 ALEMANIA-Stuttgart 2.845,00€
3 2019/67 IES SIERRA MAGINA ***9118** LOMAS VICO SERGIO 2º CURSO 71,13 ESLOVENIA 2.537,00€
4 2019/24 IES PEÑA DEL AGUILA ***4949** QUESADA GARCIA MANUEL ANTONIO 2º CURSO 70,94 ALEMANIA-Stuttgart 2.845,00€
5 2019/23 IES PEÑA DEL AGUILA ***9175** FABREGAT SANCHEZ ALVARO 2º CURSO 70,22 ALEMANIA-Stuttgart 2.845,00€
6 2019/18 IES VIRGEN DEL CARMEN ***6862** CARRILLO MUÑOZ PEDRO 2º CURSO 64,46 ALEMANIA-Stuttgart 2.845,00€
7 2019/49 IES LOS CERROS ***8731** ADDOULI FERNANDEZ YOUSSEF 2º CURSO 54,28 REINO UNIDO 3.587,00€
8 2019/74 IES ANDRES VANDELVIRA ***2724** DEL VALLE COTAN MARINA 2º CURSO 51,2 ESLOVENIA 2.537,00€
9 2019/28 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***9931** LOPEZ FUENTES MARIA 2º CURSO 49,77 IRLANDA 3.279,00€

10 2019/53 IES LOS CERROS ***3531** MELGAR GARCIA MANUEL 2º CURSO 49,16 REINO UNIDO 3.587,00€
11 2019/65 IES SIERRA MAGINA ***2581** MARTOS LECHUGA SALVADOR 2º CURSO 47,2 ESLOVENIA 2.537,00€
12 2019/69 IES ANDRES VANDELVIRA ***1311** GUTIÉRREZ MORENO GINÉS 2º CURSO 46,4 ESLOVENIA 2.537,00€
13 2019/131 IES CASTILLO DE LA YEDRA ***0437** MUÑOZ NAVARRETE GONZALO 2º CURSO 46,15 REINO UNIDO 3.587,00€
14 2019/36 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***0848** LOPEZ TORIJA PEDRO ANTONIO 2º CURSO 45,66 REINO UNIDO 3.587,00€
15 2019/75 IES ANDRES VANDELVIRA ***1125** JUSTICIA CHAVES ESTEFANIA 2º CURSO 45,65 ESLOVENIA 2.537,00€
16 2019/241 IES JANDULA ***1926** CRUZ GONZALEZ ANGELA 2º CURSO 45,62 IRLANDA 3.279,00€
17 2019/50 IES LOS CERROS ***5240** RIVERA SANCHEZ MANUEL 2º CURSO 45,37 ALEMANIA-Stuttgart 2.845,00€
18 2019/59 IES SIERRA MAGINA ***2520** LIEBANAS VALENZUELA ADAM 2º CURSO 43,57 PORTUGAL 2.680,00€
19 2019/68 IES PABLO DE OLAVIDE ***8469** GARCÍA SÁNCHEZ FRANCISCO JOSÉ 2º CURSO 43,42 ESLOVENIA 2.537,00€
20 2019/70 IES ANDRES VANDELVIRA ***0414** LOZANO MOLINA DANIEL 2º CURSO 42,5 ESLOVENIA 2.537,00€
21 2019/86 IES SANTISIMA TRINIDAD ***1901** MOTA PEREA JUAN CARLOS 2º CURSO 40,4 IRLANDA 3.279,00€
22 2019/58 IES SIERRA MAGINA ***2659** PARDO HERVAS JUAN ANTONIO 2º CURSO 39,65 ESLOVENIA 2.537,00€
23 2019/56 IES EL VALLE ***1605** DUQUE MURILLO FRANCISCO JOSE 2º CURSO 39,42 PORTUGAL 2.680,00€
24 2019/5 IES SALVADOR SERRANO ***2807** GARCIA ORTEGA REBECA 2º CURSO 39,31 PORTUGAL 2.680,00€
25 2019/80 IES SAN JUAN BOSCO ***8089** ZAFRA CANO LAURA 2º CURSO 39 PORTUGAL 2.680,00€
26 2019/82 IES SANTISIMA TRINIDAD ***2166** MARTINEZ PATON JOSÉ 2º CURSO 39 PORTUGAL 2.680,00€
27 2019/17 IES HIMILCE ***2150** MARQUEZ MARQUEZ ENCARNACION 2º CURSO 32,98 IRLANDA 3.279,00€
28 2019/4 IES SALVADOR SERRANO ***7274** PALOMAR PEREZ ADRIAN 1º CURSO 49,54 ESLOVENIA 2.537,00€
29 2019/15 IES HIMILCE ****6850* SHAFIQUE UMAMA 1º CURSO 41,97 IRLANDA 3.279,00€
30 2019/85 IES SANTISIMA TRINIDAD ***2984** RIOS ORTIZ MARINA 1º CURSO 39,44 IRLANDA 3.279,00€
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Segundo: Se relacionan en el siguiente ANEXO IV las solicitudes no propuestas para
adjudicación provisional, conformando la lista general de reserva.
 

ANEXO IV
 

LISTA GENERAL DE RESERVA.

 SUB. CENTRO DOCENTE NIF/NIE SOLICITANTES DE RESERVA SITUACION
ACADEMICA

NOTA
FINAL

BENEFICIARIO
1º PLAZO ó
2º PLAZO

1 2019/6 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***8640** TORRES CASTILLO ALEJANDRO 2º CURSO 39,3 NO
2 2019/7 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***4517** ESCOBAR LOPEZ RAFAEL 2º CURSO 38,2 NO
3 2019/135 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***2956** TOCINO GOMEZ JONATHAN 2º CURSO 38,11 NO
4 2019/61 IES SIERRA MAGINA ***6627** ENCINAS FERNANDEZ JUAN JOSE 2º CURSO 36,99 NO
5 2019/26 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***1058** RUIZ HURTADO JULIO 2º CURSO 35,3 NO
6 2019/42 IES JANDULA ***1617** NAVARRO VICARIA JUAN RAMON 1º CURSO 79,86 NO
7 2019/47 IES LOS CERROS ***3852** MARTINEZ MUÑOZ SERGIO 1º CURSO 76,34 NO
8 2019/40 IES CASTILLO DE LA YEDRA ***1389** RUIZ ARIAS LAURA 1º CURSO 68 NO
9 2019/33 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***8761** CUADROS VIVO MARIA MONSERRAT 1º CURSO 51,98 NO
10 2019/55 IES VIRGEN DEL CARMEN ***7710** CASTELLANO GONZALEZ LUIS ANTONIO 1º CURSO 49,77 NO
11 2019/12 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***2894** ORDOÑEZ SANCHEZ EMILIO 1º CURSO 48,8 NO
12 2019/43 IES JANDULA ***1884** ROMERO MARTINEZ ANA BELEN 1º CURSO 44,5 NO
13 2019/60 IES SIERRA MAGINA ***9361** CLEMENTE LIBEROS DAVID 1º CURSO 43,42 NO
14 2019/10 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***4721** MARTOS VELA ROCIO 1º CURSO 40,8 NO
15 2019/35 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***0982** PACHECO FUENTES MARIA LUISA 1º CURSO 37,29 NO
16 2019/83 IES SANTISIMA TRINIDAD ***3426** MORAL MARTINEZ IVAN 1º CURSO 35,8 NO
17 2019/32 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***3727** POZO ORTEGA ANTONIO 1º CURSO 34,92 NO
18 2019/13 IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***8694** JIMENEZ CREMERS FABIAN JANINUS 1º CURSO 32,8 NO
19 2019/25 IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***3507** SANCHEZ LOMBARDO TANIA 1º CURSO 31,86 NO
20 2019/84 IES SANTISIMA TRINIDAD ***3475** SANCHEZ MARTINEZ CARLOS 1º CURSO 30,4 NO
21 2019/48 IES LOS CERROS ***1807** MUÑOZ RODRIGUEZ DAIRA TITULADO 86,23 SI
22 2019/45 IES JANDULA ***1232** MARTINEZ LOPEZ JAIME 2º CURSO 39,91 SI
23 2019/54 IES LOS CERROS ***1155** NAGERA DIAZ LUIS MIGUEL 2º CURSO 35,19 SI
24 2019/19 IES VIRGEN DEL CARMEN ***4491** GOMEZ GALERA INMACULADA 2º CURSO 30,85 SI
25 2019/20 IES VIRGEN DEL CARMEN ***1584** PEZZNI PALOMINO LEONARDO 2º CURSO 30,57 SI
26 2019/21 IES VIRGEN DEL CARMEN ***7151** LENDINEZ ORTEGA GABRIEL 2º CURSO 28,57 SI
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Tercero: Se relacionan en el siguiente ANEXO V las solicitudes presentadas fuera del plazo
establecido.
 

ANEXO V
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES REGISTRADAS FUERA DE PLAZO.

CENTRO DOCENTE DNI/NIE NOMBRE Y APELLIDOS FECHA
REGISTRO

IES JANDULA ***1370** ALEJANDRO JURADO MOLERA 27-12-2018
IES VIRGEN DEL COLLADO ***1671** ANA MARTINEZ RODRIGUEZ 28-12-2018

Cuarto: Se relacionan en el siguiente ANEXO VI los solicitantes que no han aportado copia
del nivel de idiomas manifestado en su solicitud, requerido en el anuncio de subsanación, no
computándole en la fase de baremación.
 

ANEXO VI
 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE NO PROCEDE VALORAR NIVEL DE IDIOMAS

CENTRO DOCENTE NIF/NIE NOMBRE Y APELLIDOS
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***1125** ESTEFANIA JUSTICIA CHAVES
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***2724** MARINA DEL VALLE COTAN
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***1516** ANA BELÉN GARCÍA GARCÍA 
IES ANDRES DE VANDELVIRA ****8182* INSSANE BENSERYA 
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***3192** JOSE ANTONIO CARRASCO HURTADO 
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***0414** DANIEL LOZANO MOLINA 
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***1311** GINÉS GUTIÉRREZ MORENO 
IES SIERRA MAGINA ***2581** SALVADOR MARTOS LECHUGA 
IES CIUDAD DE ARJONA ***1194** ISABEL MARIA RUIZ CASADO 
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***9931** MARIA LOPEZ FUENTES 
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***1058** JULIO RUIZ HURTADO 

Quinto: Se relacionan en el siguiente ANEXO VIIlas solicitudes que no han subsanado las
faltas requeridas en el anuncio de subsanación, teniéndoseles por desistidos conforme
establece el artículo 15 de la Convocatoria.
 

ANEXO VII
 

RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE NO SUBSANAN.

CENTRO DOCENTE DNI/NIE NOMBRE Y APELLIDOS
IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***2804** MARIO VARGAS UREÑA
IES VIRGEN DEL CARMEN ***7865** ALVARO ROMERO SANCHEZ
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***3628** AGUEDA SANCHEZ ESCOBAR
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***5354** ISABEL PUENTES RODRIGUEZ
IES CASTILLO LA YEDRA ***1460** ANTONIO JOSE MORENO GOMEZ

Sexto: Se relacionan en el siguiente ANEXO VIIIlas solicitudes desistidas, conforme al
artículo 94.4 LPACAP.
 



Número 90  Martes, 14 de mayo de 2019 Pág. 7150

ANEXO VIII
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESISTIDAS.

CENTRO DOCENTE DNI/NIE NOMBRE Y APELLIDOS FECHA
DESISTIMIENTO

IES CIUDAD DE ARJONA ***1194** ISABEL MARIA RUIZ CASADO 26-02-2019
IES CASTILLO LA YEDRA ***2242** MARINA MOLINA GARCIA 27-02-2019
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***5773** SANDRA JIMENEZ LAO 12-03-2019
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***5506** ALVARO LUNA MORENO 12-03-2019
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***3004** NATALIA ROBLES VALDIVIESO 12-03-2019
IES DOCTOR FRANCISCO MARIN ***0601** MARIA NAZARET ARIAS GARRIDO 12-03-2019
IES HIMILCE ***8090** SILVIA CASTRO GALIANA 14-03-2019
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***3192** JOSE ANTONIO CARRASCO HURTADO 19-03-2019
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***3132** JAVIER RASCÓN PÉREZ 19-03-2019
IES ANDRES DE VANDELVIRA ****8182* INSSANE BENSERYA 19-03-2019
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***5468** CRISTOBAL DE LA TORRE CLARES 19-03-2019
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***5468** JOSE MARTINEZ VIEDMA 19-03-2019
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***0389** FRANCISCO JAVIER ZARAGOZA MEDINA 19-03-2019
IES ANDRES DE VANDELVIRA ***1516** ANA BELÉN GARCÍA GARCÍA 19-03-2019
IES JANDULA ***1834** ARTURO VILLAR GALÁN 04-04-2019
IES SIERRA MAGINA ***2660** JUAN MANUEL FERNANDEZ GARCIA 05-04-2019
IES SIERRA MAGINA ***5415** MARINA DEL RIO ROBLES 05-04-2019
IES SIERRA MAGINA ***8306** ROBERTO GARCIA SORIANO 05-04-2019
IES SIERRA MAGINA ***5206** SEBASTIAN VEGA RAYA 05-04-2019
IES CASTILLO DE LA YEDRA ***9866** DANIEL TORRECILLAS PLAZA 12-04-2019

 
Séptimo: Se relacionan en el siguiente ANEXO IX las solicitudes excluidas por no obtener la
puntuación mínima exigida en el Informe docente, tal como preceptúa el artículo 3 de la
Convocatoria.
 

ANEXO IX
 

RELACIÓN SOLICITUDES EXCLUIDAS

CENTRO DOCENTE DNI/NIE NOMBRE Y APELLIDOS
PUNTUACIÓN

INFORME
DOCENTE

IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***8336** RAUL VELA PERAGON 2
IES MIGUEL SANCHEZ LOPEZ ***3446** JOAQUIN MORENO VELASCO 2,57
IES LOS CERROS ***0381** DAVID GARCIA VALERO 8,28

Octavo: Los beneficiarios quedan obligados al cumplimiento de los compromisos
establecidos en la Convocatoria. La justificación se realizará mediante la presentación de la
documentación justificativa, en las condiciones y plazo previstos en el artículo 26 de la
Convocatoria.
 
Noveno: Diputación de Jaén abonará en un único pago de 600€ el importe total de la parte
dineraria de la subvención, una vez publicada la resolución definitiva de los beneficiarios del
correspondiente plazo de solicitud y antes del inicio de la movilidad. La subvención se
entiende concedida y aceptada por los beneficiarios una vez publicada la resolución
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definitiva en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia. En el supuesto de renuncia de la
subvención, el beneficiario dispone de diez días hábiles desde la publicación de la
resolución definitiva para comunicar expresamente dicho extremo a Diputación de Jaén,
según se establece en la Convocatoria. Concedida la subvención se deberá comunicar por
escrito cualquier imposibilidad sobrevenida de realizar la movilidad. El importe total de la
subvención depende del destino asignado al beneficiario de acuerdo con lo previsto en el
artículo 8 de la Convocatoria.
 
Los interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar desde la publicación
de la propuesta de resolución provisional en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para
efectuar las alegaciones que estimen oportunas.
 
Trascurrido dicho plazo se examinarán las alegaciones presentadas y una vez que
merezcan la conformidad del Órgano Colegiado, se remitirá con todo lo actuado para que se
dicte la propuesta de resolución definitiva.
 
De no presentarse alegación alguna se entenderá que la propuesta de resolución
provisional tendrá carácter definitivo. Se entiende, asimismo, que los solicitantes aceptan la
subvención por la cantidad que corresponda al destino movilidad asignado. En caso
contrario, deberán renunciar a ella en el plazo anteriormente indicado.
 
La presente propuesta no crea derecho alguno a favor del beneficiario propuesto frente a la
Administración, mientras no se le notifique la resolución de concesión.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 13 de mayo de 2019.- La Diputada de Empleo (P.D. Resol. núm. 743, de 07/07/2015), MANUEL HUESO

MURILLO
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